tralitatis species regulam accipit par-  
 tim ex communi naturâ, partim ex  
 pactis adjectis, ut quod aliter pactis  
 conventum non sit, censeatur ex  
 communi neutralitatis schemate ju-  
 re gentium adjudicandum. Porro  
 videndum est deturnè aliqua neu-  
 tralitatis conditio coacta? Quæ quæ-  
 stio ab eo momento pendere vide-  
 tur, an liceat aliquem ad statum neu-  
 tralitatis cogere? Pro affirmativâ facit  
 quod paulò antè dictum fuit, posse a-  
 liquem compelli, ut à neutralitate  
 discedat, cur non etiam, ut neutrali-  
 tatem accipiat? Nempe juxta tritam  
 juris regulam: *unumquodq; ita dissolvi,*  
*ut colligatum est.* Deinde huc pertine- 12  
 re videtur præmissum exemplum Æ-  
 milii Prætoris, qui Tejos compulit,  
 ut sibi tantundem præstarent quan-  
 tum hostibus, quod quid aliud est,  
 quàm compellere ad neutralitatem?  
 Verùm pro negativâ in contrarium 13  
 urget, quodd neutralitas pacto consti-  
 tuatur, pactum autem, cùm juris ef-  
 fectu cogi nequeat, nec sanè par ratio  
 est argumenti, de cogendâ dissolutio-  
 ne neutralitatis, etenim ea res ex præ-  
 missis tantùm locum habet respectu  
 non consentientium, quâ specie mi-  
 rum non est jure gentium haud tene-  
 ri ad obligationem neutralitatis, quâ  
 non consenserunt, imò si res exigat  
 cogere posse alios, ut se vel hostes de- 14  
 clarent vel socios, atque hunc in ef-  
 fectum collimat Aristæni Prætoris  
 oratio in concilio Achæorum apud  
 Liv. lib. 32. *histor. ita differentis: Quod*  
*Cleomedon modo tanquam mediam & in-*  
*tissimam vobis viam consilii, ut quiesceretis*

Et armis abstinere, ostendebat, ea non  
 media, sed nulla via est; etenim præterquam  
 quod aut accipienda aut asserenda vobis  
 Romana societas est, quid aliud quam nus-  
 quam gratiâ stabili, veluti, qui eventum ex-  
 pectaverimus, ut fortuna nostra applicave-  
 mus consilia, præda victoris erimus; unde  
 postea subiicit; Si Achai Romanos asser-  
 nentur, vix sana mentis fore, sed aut socios  
 15 eos, aut hostes habendos esse; Sic & T.  
 Quintius apud eund. *libr. histor. 37.*  
 cum de bello Antiochi deliberaretur,  
 legatis Achæorum improbat, mediam  
 illam viam, tanquam vanam & alienam  
 rebus illorum, cum neque amicos parer,  
 nec inimicos tollat; sed suasoriæ sunt &  
 16 politicae hæ rationes, quas à quæstionibus  
 juris gentium fecerni debere supra diximus;  
 quod verò rem ipsam concernit, constituendum  
 arbitror ex circumstantiis, num liceat cogere  
 aut vi extorquere neutralitatis consensum,  
 & sanè re integrâ negativam puto verissimam,  
 ex præmissâ ratione, quia consensus in  
 pactis aut stipulationibus cogi non debet;  
 ast verò si res integra non sit, fortè, quod  
 hostibus pecunias, frumenta aut simile  
 quid præstiterint, aliqui ut antè Tejos  
 fecisse in exemplo Emiliî Prætoris dictum  
 est, meritò cæteris paribus aut idem præstare  
 debent alteri parti, aut tanquam hostilia  
 fecerint ad neutralitatem posse cogi, regulam  
 17 enim illam: ad paciscendum vi neminem  
 compelli posse, jure gentium ita interpretamur,  
 nisi hostilia fecerit, quo casu sanè dubium  
 non est, si victor belli cogat ad pacificationem